09h00min do dia 22 de janeiro de 2024, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à 
Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.
Valor orçado pelo Município de Araçatuba: o custo estimado da obra e dos serviços 
pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas - BDI - tributos e leis 
sociais é de R$ 541.141,36 (quinhentos e quarenta e um mil cento e quarenta e um 
reais e trinta e seis centavos).
Origem dos Recursos: R$ 233.628,37 (duzentos e trinta e três mil seiscentos e vinte 
e oito reais e trinta e sete centavos) do recurso proveniente da FEHIDRO - Fundo 
Estadual de Recursos Hídricos e R$ 307.512,99 (trezentos e sete mil quinhentos e 
doze reais e noventa e nove centavos) do recurso proveniente do Tesouro Municipal.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC,
Araçatuba, 19 de dezembro de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

[...]

(i) considerando que o capital social da Companhia encontra-se integralizado na presente data em montante superior a ¾ (três quartos) do valor do capital social da 
Companhia, nos termos do artigo 170, caput, da Lei das S.A., o aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 1.205.000.000,00 (um bilhão, duzentos e cinco milhões de 
reais), mediante a subscrição privada de 1.205.000.000 (um bilhão, duzentas e cinco milhões) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 
1,00 (um real) por nova ação ordinária, fixado, sem diluição injustificada, com base no artigo 170, §1°, inciso II, da Lei das S.A.; (ii) em decorrência do aumento de capital, aprovar

[...]

social da Companhia encontra-se integralizado, na presente data, em montante superior a ¾ (três quartos) do valor do capital social da Companhia, nos termos do artigo 170, caput, 
da Lei das S.A., aprovar o aumento do capital da Companhia, que passa dos atuais R$ 400,00 (quatrocentos reais) para R$ 1.205.000.400,00 (um bilhão, duzentos e cinco milhões e 
quatrocentos reais), perfazendo, portanto, um aumento no valor de R$ 1.205.000.000,00 (um bilhão, duzentos e cinco milhões de reais) (“Aumento de Capital”), mediante a emissão 
de 1.205.000.000 (um bilhão, duzentas e cinco milhões) de novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal (“Novas Ações”), pelo preço de emissão de R$ 1,00 (um real) 
por cada nova ação ordinária, fixado com base no artigo 170, §1°, inciso II, da Lei das S.A., as quais serão integralizadas em moeda corrente nacional, conforme condições abaixo, e

[...]

dos boletins de subscrição constantes do Anexo I, Anexo II e Anexo III à presente ata. 6.2. Em decorrência do Aumento de Capital aprovado no item 6.1 acima, o caput do Artigo 5º 
do Estatuto Social da Companhia passará a viger com a seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 1.205.000.400,00 (um bilhão, duzentos e cinco 
milhões e quatrocentos reais), totalmente subscrito e parcialmente integralizado em moeda corrente nacional, representado por 1.205.000.400 (um bilhão, duzentas e cinco milhões 
e quatrocentas) ações, sendo todas ordinárias nominativas e sem valor nominal. (...)” 6.2.1. A integralização no valor de R$ 1.205.000.000,00 (um bilhão, duzentos e cinco milhões 
de reais), nos termos dos boletins de subscrição nº 01/03, 02/03 e 03/03, constantes do Anexo I, do Anexo II e do Anexo III à presente ata (“Valor a ser Integralizado Boletins de 
Subscrição”) será realizada pela Holding II, em moeda corrente nacional.